
\\\L waterschap
limburg

met de omgeving, voor de omgeving

vaststelling Reparatieplan voor het project'dijkverbetering Bergen-Aijen'

Het dagelijks bestuur van Waterschap Limburg;

Overwegende,

dat op grond van artikel 5.4 van de Waterwet voor de aanleg of wijziging van een waterstaatswerk
door of vanwege de beheerder een projectplan dient te worden opgesteld, bevattende ten minste
een beschrijving van het betrokken werk, de wijze waarop dat zal worden uitgevoerd en een
beschrijving van de te treffen voorzieningen gericht op het ongedaan maken of beperken van de
nadelige gevolgen van de uitvoering van het werk;

dat het waterschap bij de versterking van dijktraject Bergen-Aijen, in de periode 2OI7-2OL8, extra
overhoogte heeft aangebracht ter compensatie van zetting en klink en dat ook de dijkovergangen om
die reden hoger zijn aangelegd dan in het projectplan Waterwet Bergen-Aijen is beschreven;

dat het waterschap door het aanbrengen van overhoogte heeft gehandeld in strijd met het
projectplan;

dat met voorliggend reparatieplan wordt beoogd om de overhoogte in het projectplan te
beschrijven, waardoor de feitelijke situatie in overeenstemming zalzijn met het projectplan
Wate rwet Be rge n-Aijen.

Gelet op het bepaalde in de Waterwet;

BESLUIT:

het bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte Reparatieplan Bergen-Aijen, inclusief
bijlagen, vast te stellen;

Aldus besloten in de vergadering van het dagelijks bestuur van 27 juni 2023

De secreta ris-d irecteu r, De waarnemend d'rjkgraaf,

ir. E.J.M. Keulers MMO drs. L.H.J rheijen

Pagina I/L
Zaaknr. 2023 -7595 / Doc. n r. W LDOC-229 189 160-523 65

g.toirkens
Tekstvak

g.toirkens
Tekstvak


